ПРОТОКОЛ № 72/2
о выборе победителя в запросе котировок в электронной форме участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на право предоставления права использования программных продуктов («ГИС «Панорама x64» и профессиональный векторизатор «Панорама-редактор») на условиях простой (неисключительной) лицензии
(номер извещения 32009717801)

Дата подписания протокола 08 декабря 2020 г.
Дата и время проведения заседания комиссии: 08 декабря 2020 г. 16:00.
Состав закупочной комиссии утвержден приказом от 10.11.2020
№ 212-п «О создании закупочной комиссии АО «Роскартография» для осуществления закупок товаров, работ, услуг». В закупочную комиссию входят 5 (пять) членов, из них в заседании приняло участие 5 (пять) членов комиссии.
Кворум для принятия решения имеется, закупочная комиссия правомочна.
Информация о процедуре и извещение о закупке размещены на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.zakupki.gov.ru и на электронной торговой площадке акционерного общества «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан» (адрес электронной торговой площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://223etp.zakazrf.ru) (извещение от 24.11.2020 № 32009717801).

Повестка дня:
Определение победителя на участие в запросе котировок в электронной форме участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на право предоставления права использования программных продуктов («ГИС «Панорама x64» и профессиональный векторизатор «Панорама-редактор») на условиях простой (неисключительной) лицензии (далее – процедура закупки) с начальной (максимальной) ценой договора 1 231 400,00 (Один миллион двести тридцать одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации, с объемом закупаемой продукции: в соответствии с техническим заданием и проектом договора, со сроком поставки продукции: в соответствии с техническим заданием и проектом договора.
Процедура рассмотрения заявок на участие в процедуре закупки:
рассмотрение заявок на участие в процедуре закупки проведена 03 декабря 2020 года в 16 часов 00 минут московского времени, по адресу: 109316, Москва, Волгоградский проспект, дом 45, стр. 1.
По итогам рассмотрения заявок на участие в процедуре закупки допущены 3 (три) заявки.
Процедура оценки и сопоставления заявок (подведения итогов закупки) на участие в процедуре закупки:
оценка и сопоставление заявок (подведения итогов закупки) на участие в процедуре закупки проводится в целях выявления лучших условий исполнения договора в соответствии с установленным в извещении о закупке порядком, с учетом единственного критерия оценки – «Цена договора».
Сведения об участниках закупки, заявки которых оценивались:
	№ п/п
	Идентификационный номер участника процедуры закупки
	Дата и время регистрации заявки
	Сведения о ценовых предложениях

Цена включает НДС

	1.
	193950
	30.11.2020 15:40:11
	1 109 710
	Нет

	2.
	194088
	30.11.2020 17:31:44
	1 129 210
	Нет

	3.
	194201
	01.12.2020 08:39:54
	992 697
	Нет

Закупочная комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», положением о закупке товаров, работ, услуг
АО «Роскартография» (протокол от 30.04.2020 № 5/2019-20), рассмотрела заявки на участие в процедуре закупки на соответствие установленным требованиям извещения о закупке и приняла решение:
1. Ранжировать заявки участников процедуры закупки, допущенных к участию в закупке, по мере увеличения цен заявок:
	№ п/п
	Идентификационный номер участника процедуры закупки
	Дата и время регистрации заявки
	Сведения о ценовых предложениях
без учета НДС
	Сведения о присвоении заявкам мест в ранжировке

	1.
	193950
	30.11.2020 15:40:11
	1 109 710
	2

	2.
	194088
	30.11.2020 17:31:44
	1 129 210
	3

	3.
	194201
	01.12.2020 08:39:54
	992 697
	1

2. Признать победителем участника закупки с идентификационным номером 194201 заявка которого заняла первое место в ранжировке с предложенной ценой договора 992 697 (Девятьсот девяносто две тысячи шестьсот девяносто семь рублей) 00 копеек без учета НДС, с объемом поставляемой продукции: в соответствии с техническим заданием, со сроком поставки продукции: в соответствии с техническим заданием и проектом договора.

Итоги голосования: «за» - 5, «против» - 0.

Протокол заседания комиссии подписан всеми присутствующими на заседании членами закупочной комиссии.

[bookmark: _GoBack]
3